.../yfh

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º 114/08-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO
DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr.

Conselheiro-Relator, Doutor Nicolau Libório dos Santos Filho,

nos autos do Processo n.º 217174/2008/PGJ (Dist. n°

0341/2007-58.ª PRODEDIC) ;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII, c/c

o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e art. 10,

inciso XVII, do Regimento Interno do Colendo Conselho

Superior do Ministério Público;

CONSIDERANDO a decisão do Colendo

Conselho Superior do Ministério Público, à unanimidade dos

presentes, em sessão ordinária realizada em 02 de abril de 2008;

RESOLVE:

HOMOLOGAR a promoção de arquivamento dos

autos do Processo n.º 217174/2008/PGJ, relativo à denúncia de

contratação de pessoal sem a realização de concurso público pela

Secretaria Municipal de Administração, tendo em vista que o

objeto da presente reclamação já foi abordado em Ação Civil

Pública proposta pela 44.ª Promotoria de Justiça.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO COLENDO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em

Manaus-AM, 02 de abril de 2008.

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Presidente, por substituição legal

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO

Relator

	RESOLUÇÃO N.º 114/08-CSMP